
Sun, 12 Jan 2025 19:57:40 +0100
@gooisemeren.nl>5.1.2.e

Re: Communicatie

Hoi I5.1.2.e

I5.1.2.e

I
Sent: Friday, January 10, 2025 5:03:29 PM

I5.1.2.e

I5.1.2.e

Subject: Communicatie

I

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I

g gooisemeren

To:
Cc:

Aanwezig op:
maandag, dinsdag en donderdag: Bussum 
vrijdag: thuis

Postbus 6000, 1400 HA Bussum
Bezoekadres Brinklaan 35
Algemeen nummer 035 207 00 00
https://www.gooisemeren.nl
Denk aan het milieu voordat u dit bericht print

Ik wil je graag maandag nog even spreken rondom de communicatie. Deze e-mail is even een reminder.
Mijn agenda is aardig gevuld. Lukt 10.30 uur wat jou betreft?
Met vriendelijke groet,

From:
Sent:
To:
Subject:

5.1.2.e

Beste 512e

5.1.2.e

From: 5.1.2.

I
I

Ja 10.30 is prima! 
Vriendelijke groet, 
5.1.2.e

" <5.1.2.

' 5.1.2.e

gooisemeren.nl
https://www.gooisemeren.nl


Mon, 20 Jan 2025 18:18:56 +0100
@gooisemeren.nl>5.1.2.e

adresgegevens

I

burgerzaken. Zij weten dan onderling wat er wel en niet kan, in welke5.1.2.e

weet van het verzoek af en dat ik haar

zijn:

I burgerzaken5.1.2.e 5.1.2.e

@hilversum.nl
I

Vriendelijke groet,
]5.1.2.e

I I Gemeente Hilversum5.1.2.e

I5.1.2.e

www.hilversum.nl

Intussen heb ik van medewerkers van Burgerzaken geleerd dat adresbestanden op naam niet mogen worden verstrekt als dat 
niet essentieel is voor de uitvoering van de publiekrechtelijke taak.
Om een exceloverzicht met adressen te kunnen verstrekken, werkt het het snelst als iemand van jullie burgerzaken contact

Mijn rol als 'vertaalbureau' ertussen helpt niet, vandaar mijn voorstel dat 2 professionals op dit terrein samen even kijken hoe 
ze dit het makkelijkst en volgens de regels kunnen regelen zodat jullie zsm over de benodigde adressen in het juiste format 
beschikken.

From:
Sent: 
To:
Subject:

5.1.2.e

T 5.1.2.e

@hilversum.nl I 512e

Dag 512e

opneemt met 512e
vorm etc. Om te kunnen verstrekken moet de reden worden opgegeven. 512e 
contactgegevens deel.

De gegevens van 512e

" <5.1.2.

’ 5.1.2.e

gooisemeren.nl
hilversum.nl
http://www.hilversum.nl
hilversum.nl


Thu, 6 Feb 2025 10:45:03 +0100
@hilversum.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Fw: Communicatie adviseur

Hoi I5.1.2.e

I5.1.2.e

I
Sent: Thursday, February 6, 2025 10:36:26 AM

I5.1.2.e

II I5.1.2.e 5.1.2.e

Subject: Communicatie adviseur
Goedemorgen 5.1.2.e

Zoals afgesproken bij deze de gegevens van onze communicatie adviseur in cc. Zijn mobiele5.1.2.e

5.1.2.e

I5.1.2.e

I I5.1.2.e

g gooisemeren

To:
Cc:

Aanwezig op:
maandag, dinsdag en donderdag: Bussum 
vrijdag: thuis

Postbus 6000, 1400 HA Bussum
Bezoekadres Brinklaan 35
Algemeen nummer 035 207 00 00
https://www.qooisemeren.nl
Denk aan het milieu voordat u dit bericht print

From:
Sent:
To:
Subject:

Wil je hem koppelen aan jullie woordvoerder?! Alvast dank. 
Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

From: 5.1.2.

Ik bel je nog, maar onderstaande alvast ter info voor jou! 
Vriendelijke groet,
5.1.2.e

nummer is: 5.1.2.

' 5.1.2.e

hilversum.nl
https://www.qooisemeren.nl


Thu, 6 Feb 2025 19:00:19 +0100
@hilversum.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

RE: Informeren Hilversumse Meent/ Hilversum over de komst van 300 asielzoekers en stakeholder:
Wapp Buurtpreventie groepen Meent

I
van vandaag 12.30 uur.

Vriendelijke groet,
I I5.1.2.e

I I Gemeente Hilversum

www.hilversum.nl

I
Verzonden: donderdag 6 februari 2025 18:39

J
J

J

@gmail.com5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: Informeren Hilversumse Meent/ Hilversum over de komst van 300 asielzoekers en stakeholder: Wapp 
Buurtpreventie groepen Meent

NB Een stakeholder die ook betrokken moet zijn: de coördinator van de 14 whatsapp buurtpreventie groepen in de Hilversumse 
Meent. Deze groepen beslaan zo ongeveer de hele Hilversumse Meent.

Helaas wordt ook een directe link gelegd met de 'woonagenda Hilversumse Meent', in relatie tot het voorstel voor een 
woonzorg complex. Bewoners zeggen nu het 'gedram over woontorens/de torenflat in de Meent' te begrijpen.
Als aangegeven staat ook de behandeling van deze woonagenda staat op 12 februari geagendeerd. De stakeholders die daar 
heen willen kunnen overeenkomen met de mensen die naar de informatie avond willen.
Ook raadsleden die wonen in de Meent trekken aan de bel, oa bij de griffie.

Is al bekend waar inwoners en de gemeente Hilversum / KCC heen kan met vragen of opmerkingen? Dit heb ik nog niet voorbij 
zien komen.

Geheel naar de verwachting ontploft de Faceboek groep van 1856 wijkbewoners uit de Hilversumse Meent. Foto's van de brief 
gaan rond.
Het sentiment: De één heeft wel een brief en de ander niet - dit veroorzaakt ruis en verwarring. Mensen voelen zich 
gepasseerd, wisten van niets. De Meent is overal buiten gehouden. Mensen vinden dat ze de asielzoekers namens GM in hun 
mik geschoven krijgen. De plek wordt vreemd en geïsoleerd gevonden, met weinig logische OV verbindingen of vertier in de 
buurt. Het zijn veel te veel mensen in verhouding tot de kleine Meent. Mensen willen weten hoe ze protest kunnen aantekenen 
en waar. Onduidelijk of dit nu onder Hilversum of GM valt. Er is angst voor het inpikken van de woningen voor de jongeren uit 
de regio en een aantal zeer onvriendelijke opmerkingen over de asielzoekers zelf. En dan is de doelgroep nog niet eens 
gecommuniceerd met de wijk.

Het lijkt mij niet wenselijk dat ik als een soort 'doorgeefluik' alle reacties uit de bewoners FB groep fotografeer en doorstuur. 
Ik voel mij wel betrokken en ook een verantwoordelijkheid naar de wijk toe om ze zo goed en volledig mogelijk van info te 
(laten) voorzien. Het is voor de wijk te veel van het goede.
Ik heb behoefte aan een communicatie lijn die ik kan volgen. En stem graag af wat mijn rol in dezen is en hoe de verdere 
onderlinge afstemming geregeld wordt tussen de gemeenten.

From:
Sent: 
To:
Subject:

@hilversum.nl I 5 12 e

Dag 512e

HOI 512e

en ook 5.1.2.

Van: 5.1.2.

KCC is geïnformeerd. Zie mail van 5.1 2.

Contactpersoon: 5.1.2.

Aan: 5.1.2.
CC: 5 2 e

’ 5.1.2.e

hilversum.nl
http://www.hilversum.nl
gmail.com
hilversum.nl


Wil je hem ook zsm de uitnodiging sturen?

Met vriendelijke groet,
I III III I @hilversum.nl5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

EHilversum 620)
p Denk aan het milieu voordat u dit bericht print!

© f

Gemeente Hilversum | Postbus 9900 | 1201 GM Hilversum | Werkdagen ma t/m do 
Melding openbare ruimte:
https://hilversum.nl/melding-doen/melding-openbare-ruimte
U kunt ook bellen met de gemeente Hilversum: 14 035

hilversum.nl
https://hilversum.nl/melding-doen/melding-openbare-ruimte


I5.1.2.e

Fri, 7 Feb 2025 11:32:00 +0100

@hilversum.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Re: Informeren Hilversumse Meent/ Hilversum over de komst van 300 asielzoekers en stakeholder:
Wapp Buurtpreventie groepen Meent

Dag allen5.1.2.e

I j@gooisemeren.nl5.1.2.e 5.1.2.e

I
Sent: Friday, February 7, 2025 9:59:30 AM

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

I5.1.2.e

I I5.1.2.e

I
Verzonden: vrijdag 7 februari 2025 09:39

l5.1.2.e

l

l5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

To:
Cc:

@hilversum.nl>
@hilversum.nl>; "

Subject: RE: Informeren Hilversumse Meent/ Hilversum over de komst van 300 asielzoekers en stakeholder: Wapp 
Buurtpreventie groepen Meent

Onderwerp: Re: Informeren Hilversumse Meent/ Hilversum over de komst van 300 asielzoekers en stakeholder: Wapp 
Buurtpreventie groepen Meent

Een statement is wel gewenst.
Graag de boodschap ook afstemmen met de communicatie adviseur van Gooise Meren:

Nee dat staat niet in de brieven. Dit is hun interne info en geeft een overzicht van wat, wie, wanneer. Er zijn verschillende 
brieven omdat het verschillende doelgroepen betreft:
- Ie ring van direct aanwonenden aan wie de brief is overhandigd (als er iemand thuis was).
- 2e ring van van bewoners om de le ring die de brief gisterenmorgen per koerier bezorgd hebben gekregen.
- De groep obv jouw lijstje (ondernemers, maatschappelijke instellingen).
- aanwonenden aan de doorgaande route van het terrein waar de opvang komt richting de Meent.
Voor de le drie groepen is er voor iedere groep een aparte info avond.
Ik bel je straks even.
Vriendelijke groet,

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:

Ik heb net 512e gesproken. We zien in de facebookgroep toch ook wel vragen over de rol van de gemeente Hilversum en wie nu 
opstaat voor de belangen van de Meent bewoners.
Kan er een korte statement opgesteld worden waarin we duidelijk maken wat onze rol is en uitleggen dat er verschillende 
informatiebijeenkomsten zijn vanuit GM? Die informatieavonden moeten meer duidelijkheid geven.
We zijn nu onzichtbaar in de facebookgroep en dan kan die statement daarin een rol vervullen.
Grt

Ik krijg ook vragen vanuit de redactie van Wijkblad je Meent het, ook over de route van die proces en de verschillende 
info die rond gaat.
Ik verwijs de redactie van het wijkblad ook naar hem. Fijn als een dergelijk statement ook opgenomen kan worden in 
een tekst voor het wijkblad.
Voor 10-2 kan kopij aangeleverd worden voor de editie die eind feb op alle deurmatten van de Meent valt.
Ik ben vanmiddag in een training en slecht bereikbaar, hoop dat jullie hier verder mee kunnen zo.
Groet,
5.126
Verzonden vanaf Outlook voor Android

Hoi 512e

From: 512e

Van: 5.1.2.

Hoi 512e

|

I

" < 5.1.2.e

" <5.1.2.e

Aan: 512e
CC: 5.1.2.

' 5.1.2.e

' 5.1.2.e

hilversum.nl
mailto:j@gooisemeren.nl
hilversum.nl
hilversum.nl


@hilversum.nl>5.1.2.e

Sent: Friday, February 7, 2025 9:07:52 AM

l5.1.2.e

@hilversum.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I

@hilversum.nl>
Verstuurd: donderdag, februari 6, 2025 7:30:21 p.m.

5.1.2.e

@hilversum.nl>5.1.2.e 5.1.2.e ' 5.1.2.e

l5.1.2.e

I Gemeente Hilversum
I

@hilversum.nl>5.1.2.e

Verzonden: donderdag 6 februari 2025 18:39

]

@hilversum.nl>
@hilversum.nl>;

To:
Cc:

@hilversum.nl>
@hilversum.nl>

@hilversum.nl>
@hilversum.nl>;

Onderwerp: Informeren Hilversumse Meent/ Hilversum over de komst van 300 asielzoekers en stakeholder: Wapp 
Buurtpreventie groepen Meent

Geheel naar de verwachting ontploft de Faceboek groep van 1856 wijkbewoners uit de Hilversumse Meent. Foto's van de brief 
gaan rond.
Het sentiment: De één heeft wel een brief en de ander niet - dit veroorzaakt ruis en verwarring. Mensen voelen zich 
gepasseerd, wisten van niets. De Meent is overal buiten gehouden. Mensen vinden dat ze de asielzoekers namens GM in hun 
mik geschoven krijgen. De plek wordt vreemd en geïsoleerd gevonden, met weinig logische OV verbindingen of vertier in de

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

Subject: Re: Informeren Hilversumse Meent/ Hilversum over de komst van 300 asielzoekers en stakeholder: Wapp 
Buurtpreventie groepen Meent 
Hai allen, 
Deze informatie is wel vollediger, staat dat proces in alle brieven uitgelegd?
Het gekke is dat dat niet in de stakeholders brief staat die ik ontvangen heb. Daarin staat alleen de mededeling dat er 
asielzoekers komen, dat dit nieuws mijn wijk raakt en dat ik daarom uitgenodigd ben te komen naar de informatie avond, als ik 
mij aanmeld en als er nog voldoende plek is in de zaal.
Misschien heb ik iets anders ontvangen dan de wijkbewoners?
De verschillende brieven die in omloop zijn wekken verwarring. 
Groet,

Onderwerp: RE: Informeren Hilversumse Meent/ Hilversum over de komst van 300 asielzoekers en stakeholder: Wapp 
Buurtpreventie groepen Meent
En de volgende tekst is nog wel handig ter info:
"Betrokkenheid omwonenden
Hoe worden omwonenden betrokken bij het proces?
Direct-aanwonenden en direct-omwonenden ontvangen een persoonlijke uitnodiging voor een bijeenkomst op 10 februari 
2025. Andere buurtbewoners worden geïnformeerd en via brieven uitgenodigd voor een bijeenkomst op 11 februari. Een 
vertegenwoordiging van inwoners uit de wijk Hilversumse Meent wordt uitgenodigd voor een bijeenkomst op 12 februari. Ook 
zullen er in maart diverse spreekuren worden gehouden."
Wat ik weet is dat de bijeenkomsten alleen voor genodigden zijn (dus de bewoners die een brief hebben ontvangen). De direct- 
aanwonenden zijn de zgn eerste schil direct om het terrein heen. En 11 februari is voor de zgn tweede schil. Bewoners die wel 

geïnformeerd willen worden maar niet tot 16/26 schil of 'vertegenwoordiging van' behoren, kunnen zich straks aanmelden voor 
spreekuren.
De bijeenkomst op 12 februari voor "een vertegenwoordiging van inwoners" is van 18.30-19.30 op het gemeentehuis van 
Gooise Meren. Die overlapt niet met de raadscommissie in Hilversum (start commissie om 20.00 uur en onderwerp over De 
Meent om ongeveer 20.15 uur).
Vriendelijke groet,

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

From: 512e

Dag 512e

Van: 5.1.2.

en ook 512e

I

Van: 512e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

@gooisemeren.nl>; 512e
@hilversum.nl>; 512e

<5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

Aan: 5.1 2.
CC: 5.1,2.

Aan: 512e
CC: 5.1.2.

hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
gooisemeren.nl
hilversum.nl


@gmail.com5.1.2.e

I III III I @hilversum.nl5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Hilversum 
_ Medliastad 0hud
p Denk aan het milieu voordat u dit bericht print!

© f in ► J

Wil je hem ook zsm de uitnodiging sturen? 
Met vriendelijke groet,

Gemeente Hilversum | Postbus 9900 I 1201 GM Hilversum | Werkdagen ma t/m do
Melding openbare ruimte:
https://hilversum.nl/meldinq-doen/meldinq-openbare-ruimte
U kunt ook bellen met de gemeente Hilversum 14 035

buurt. Het zijn veel te veel mensen in verhouding tot de kleine Meent. Mensen willen weten hoe ze protest kunnen aantekenen 
en waar. Onduidelijk of dit nu onder Hilversum of GM valt. Er is angst voor het inpikken van de woningen voor de jongeren uit 
de regio en een aantal zeer onvriendelijke opmerkingen over de asielzoekers zelf. En dan is de doelgroep nog niet eens 
gecommuniceerd met de wijk.
Helaas wordt ook een directe link gelegd met de 'woonagenda Hilversumse Meent', in relatie tot het voorstel voor een 
woonzorg complex. Bewoners zeggen nu het 'gedram over woontorens/de torenflat in de Meent' te begrijpen.
Als aangegeven staat ook de behandeling van deze woonagenda staat op 12 februari geagendeerd. De stakeholders die daar 
heen willen kunnen overeenkomen met de mensen die naar de informatie avond willen.
Ook raadsleden die wonen in de Meent trekken aan de bel, oa bij de griffie.
Het lijkt mij niet wenselijk dat ik als een soort 'doorgeefluik' alle reacties uit de bewoners FB groep fotografeer en doorstuur.
Ik voel mij wel betrokken en ook een verantwoordelijkheid naar de wijk toe om ze zo goed en volledig mogelijk van info te 
(laten) voorzien. Het is voor de wijk te veel van het goede.
Ik heb behoefte aan een communicatie lijn die ik kan volgen. En stem graag af wat mijn rol in dezen is en hoe de verdere 
onderlinge afstemming geregeld wordt tussen de gemeenten.
Is al bekend waar inwoners en de gemeente Hilversum / KCC heen kan met vragen of opmerkingen? Dit heb ik nog niet voorbij 
zien komen.
NB Een stakeholder die ook betrokken moet zijn: de coördinator van de 14 whatsapp buurtpreventie groepen in de Hilversumse 
Meent. Deze groepen beslaan zo ongeveer de hele Hilversumse Meent.
Contactpersoon: 5.1.2.

gmail.com
hilversum.nl
https://hilversum.nl/meldinq-doen/meldinq-openbare-ruimte


Fri, 7 Feb 2025 11:47:23 +0100
@gooisemeren.nl>5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e

I

Vriendelijke groet,
]5.1.2.e

I I Gemeente Hilversum5.1.2.e

I5.1.2.e

www.hilversum.nl

From:
Sent:
To:
Cc:

Subject:
Attachments:
Importance:

Heb jij nog opmerkingen, aanvullingen en/of wijzigingen op bijgevoegde reactielijn vanuit gemeente Hilversum op besluit 
tijdelijke noodopvang? Er is bijv een facebookgroep waarin dit gedeeld kan worden.
Graag je reactie!
Dank alvast.

@gooisemeren.nl" <5.1.2.

de" <512e

@hilversum.nl I 5.1.2.

@hilversum.nl>; "5.1.2.

Dag 512e

@hilversum.nl>
Bericht gemeente Hilversum
Bericht H'sum over noodopvang Gooise Meren.docx
High

@hilversum.nl>; "512e

' 5.1.2.e

gooisemeren.nl
http://www.hilversum.nl
gooisemeren.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl


De gemeente Hilversum is geïnformeerd over het besluit dat het college van Gooise Meren

deze week heeft genomen over een locatie voor tijdelijke noodopvang van asielzoekers door

COA op het voormalige Hocras terrein aan de Franse Kampweg. Hilversum is niet actief

betrokken bij die besluitvorming, maar begrijpt de opgave waar Gooise Meren voor staat als

het gaat om de opvang van asielzoekers.

We begrijpen dat de gemeente Gooise Meren ontmoetingen heeft georganiseerd voor

respectievelijk aanwonenden en (direct-)omwonenden van het terrein en voor een aantal

(vertegenwoordigers van) organisaties en ondernemers uit De Meent.

De gemeente Gooise Meren gaat spreekuren organiseren voor bewoners die graag verder

geïnformeerd willen worden en in gesprek willen over deze ontwikkeling, daarover volgt nog

informatie vanuit de gemeente Gooise Meren.

Heeft u nu al vragen, zorgen of ideeën? Dan kunt u een bericht sturen naar:

1

opvanqlocatiebussum@qooisemeren.nl. En voor meer informatie kunt u de projectpagina 

van Gooise Meren bezoekemwww.qooisemeren.nl/fransekampweq36.

mailto:pvanglocatiebussum@gooisemeren.nl
:www.qooisemeren.nl/fransekampweq36


I5.1.2.e

Fri, 7 Feb 2025 12:16:02 +0100
@hilversumsemeent.nl>; "Wijkcentrum Hilversumse Meent'

@hïlversumsemeent.nl>
@hilversum.nl>5.1.2.e

Communicatie rond opvang asielzoekers Franse Kampweg

I en ook5.1.2.e 5.1.2.e

Ik sprak jou, zojuist mbt de wijkkrant en de vragen over het proces en de communicatie binnen de Hilversumse5.1.2.e

5.1.2.e5.1.2.e

I . Hij kan teksten aanleveren voor het wijkblad/de website van de wijkorganisatie en kan jullie antwoord5.1.2.e

- communicatie via de website van de stichting Hilversumse Meent
- Berichtgeving in wijkblad Je Meent het
- Berichtgeving in FB groep Move the Meent.
Graag breng ik jullie in contact met de betrokken communicatie adviseur van gemeente Wijdemeren,

Meent rond de plannen voor tijdelijke opvang van 300 asielzoekers op het Hocras terrein, vanuit Gooise Meren 
het gaat om:

From:
Sent:
To: 
< 5.1.2.e 

Cc: 
Subject:

Redactie SHM" <512e

@gooisemeren.nl" <5.1.2. @gooisemeren.nl>; "512e

geven op de vragen.
Graag in de communicatie ook een statement vanuit de gemeente Hilversum opnemen, die volgt nog, kan ook via 
5.126
Groet,
5.1.26
Verzonden vanaf Outlook voor Android

" < 5.1.2.e

hilversumsemeent.nl
h%25c3%25aflversumsemeent.nl
hilversum.nl
gooisemeren.nl
gooisemeren.nl


From: 5.1.2.e

Fri, 7 Feb 2025 13:03:24 +0100Sent:
"< IITo: 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

"<Cc: 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Subject: RE: Bericht gemeente Hilversum

I5.1.2.e

eindDat er vanuit de kant van GM gewerkt werd aan een oplossing voor woensdag komt uit een gesprek dat 5.1.2.e

van de ochtend hebben gehad.

Van: I5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 7 februari 2025 12:51

i5.1.2.e 5.1.2.e

I5.1.2.e

Onderwerp: Re: Bericht gemeente Hilversum

I

Ja dat is mij bekend en tijdstip van jullie bijeenkomst heb ik gisteren ook met onze griffie gedeeld. Een raadslid die in De Meent
woont heeft daar gisteren de Hilversumse griffie over had gemaild (die vervolgens bij jullie griffie te rade gingen).
Het raadslid wordt hierover vandaag door onze griffie over geïnformeerd.

Vriendelijke groet,
I I5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

lil @gooisemeren.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Sent: Friday, February 7, 2025 12:45:28 PM
@hilversum.nl>; @hilversum.nl>• 5.1.2.e5.1.2.e 5.1.2.e

@hilversum.nl>; @hilversum.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Subject: RE: Bericht gemeente Hilversum

e.a.,

Wat betreft die bijeenkomst: onze bijeenkomst is tussen 18.30 en 19.30 uur, omdat de presente wethouder ook weer door
moet naar een raadsvergadering. 19.30 uur kan eenieder vertrekken vanuit Bussum, dan moet je per fiets of auto om 20.00 uur
weer in de vergadering in Hilversum kunnen zitten.„mij lijkt het melden van tijdstippen niet relevant voor een breed bericht op
jullie site, omdat de mensen die uitgenodigd zijn, dit zelf ook wel kunnen concluderen.

ik belde je net even om dit toe te lichten. I5.1.2.e

Groet,
I I5.1.2.e

Van: @hilversum.nl>5.1.2.e ’ 5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 7 februari 2025 12:02
Aan: II I @gooisemeren.nl>5.1.2.e < 5.1.2.e 5.1.2.e < 5.1.2.e

I I @hilversum.nl>< 5.1.2.e < 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Bericht gemeente Hilversum

To:
Cc:

<5.1.2.e

@gooisemeren.nl>
@hilversum.nl>

I
I

@hilversum.nl>; "512 e
@hilversum.nl>; "512 e

Hoi 5126

HOI 512 =

From: 512e

en 512e

@hilversum.nl>; 512e
@hilversum.nl>; 512e

@5.1.2.

Aan: 5.1.2.
CC: 5.12.

CC: 5.1.2.

Dag 512e

gooisemeren.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
gooisemeren.nl
hilversum.nl
gooisemeren.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl


I

I

@hilversum.nl>
Verzonden: vrijdag 7 februari 2025 11:47

@gooisemeren.nlAan: 5.1.2.e

I' 5.1.2.e

I

Vriendelijke groet,
I l5.1.2.e

I I Gemeente Hilversum5.1.2.e

I5.1.2.e

www.hilversum.nl

Onderwerp: Bericht gemeente Hilversum 
Urgentie: Hoog

Heb jij nog opmerkingen, aanvullingen en/of wijzigingen op bijgevoegde reactielijn vanuit gemeente Hilversum op besluit 
tijdelijke noodopvang? Er is bijv een facebookgroep waarin dit gedeeld kan worden.
Graag je reactie!
Dank alvast.

Ik begrijp dat er vanuit GM gekeken wordt naar een oplossing voor de woensdag (asiel bijeenkomst stakeholders en commissie 
woonagenda).
Als dat bekend is die graag in de tekst toevoegen. De boodschap is dan dat Hilversum het belangrijk vind dat de inwoners van 
de Meent goed geïnformeerd worden en dat er een oplossing is voor de strakke planning van die twee verschillende 
bijeenkomsten.

< 5.1.2.e

@hilversum.nl>

@hilversum.nl I 5.1.2.

Hoi 512e

Dag 512e

<5.1.2.e

@hilversum.nl>; 512eCC: = 2 =
< 5.1.2.e

@hilversum.nl>; 512e

Van: 5.1.2.

Grt
5.1.2.e

hilversum.nl
gooisemeren.nl
http://www.hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl


Fri, 7 Feb 2025 15:31:50 +0100
@hilversum.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

I

I

Vriendelijke groet,
I I5.1.2.e

i Gemeente Hilversum
I

www.hilversum.nl

I
Verzonden: vrijdag 7 februari 2025 15:10

I

1

I

Vriendelijke groet,
I 15.1.2.e

I I Gemeente Hilversum
I

www.hilversum.nl

Bijgevoegd de reactietekst. Kun jij het delen met de collegeleden? Het kan een handige basis zijn als ze er vragen over krijgen of 
willen reageren op een bericht (bijv facebook).

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

Bijgevoegd de reactietekst. Kun jij het delen met de collegeleden? Het kan een handige basis zijn als ze er vragen over krijgen of 
willen reageren op een bericht (bijv facebook).

Onderwerp: reactie noodopvang 
Urgentie: Hoog

nieuw: reactie noodopvang-->versie juiste weblink in tekst 
Reactie H'sum op noodopvang Gooise Meren.docx
High

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:
Importance:

Ik zal het delen met 512e en 512e

Ik zal het delen met 5.1.2. en 5.1.2.

@hilversum.nl I 5 12 e

@hilversum.nl I 512e

Aan: 5.1.2.

Hoi 512®

HOI 512 e

Van: 5.1.2.

' 5.1.2.e

hilversum.nl
http://www.hilversum.nl
http://www.hilversum.nl
hilversum.nl
hilversum.nl


Reactie gemeente Hilversum op besluit van college Gooise Meren over tijdelijke

noodopvang op voormalig Hocras-terrein.

De gemeente Hilversum is geïnformeerd over het besluit dat het college van Gooise Meren

deze week heeft genomen over een locatie voor een tijdelijke noodopvang van asielzoekers

door COA op het voormalige Hocrasterrein aan de Franse Kampweg. Hilversum is niet actief

betrokken bij die besluitvorming, maar begrijpt de opgave waar Gooise Meren voor staat als

het gaat om de opvang van asielzoekers.

Wij vinden het belangrijk dat de inwoners van de Hilversumse Meent goed geïnformeerd

worden door de gemeente Gooise Meren. De gemeente Gooise Meren heeft ontmoetingen

georganiseerd voor respectievelijk aanwonenden en (direct-)omwonenden van het terrein,

voor een groep inwoners uit de wijk Het Spieghel en voor een aantal (vertegenwoordigers

van) organisaties en ondernemers uit De Meent. In deze informatie-aanpak maakt de

gemeente Gooise Meren geen onderscheid tussen bewoners Hilversum en Gooise Meren.

De gemeente Gooise Meren gaat daarnaast spreekuren organiseren voor bewoners die

graag verder geïnformeerd willen worden en in gesprek willen over deze ontwikkeling. Deze

spreekuren zijn ook toegankelijk voor inwoners uit De Meent. Meer informatie over deze

spreekuren vindt u op de projectpagina van de gemeente Gooise Meren (zie link hieronder).

Heeft u nu al vragen, zorgen of ideeën? Dan kunt u een bericht sturen naar:

opvanglocatiebussum@gooisemeren.ni.

asielzoekers-franse-kampweg-36-bussum

Voor meer informatie (waaronder de spreekuren) kunt u de projectpagina van Gooise Meren 

bezoeken: https://bestuur.gooisemeren.nl/plannen-en-proiecten/dossier/noodopvang-

mailto:opvanglocatiebussum@gooisemeren.nl
:_https://bestuur.gooisemeren.nl/plannen-en-projecten/dossier/noodopvang-


Zivver.com" <noreply@zivver.com>
Mon, 3 Mar 2025 16:28:29 +0100

@hilversum.nl>
Kopie: FW: adresgegevens

67

Van: " @gooisemeren.nl>II5.1.2.e 5.1.2.e

hilversum.nl)

I
Er is contact geweest met en ik kreeg onderstaande terugkoppeling hierover:5.1.2.e

zit niet in de actiestand om BRP-gegevens te verstrekken naar ons.5.1.2.e

Hoor graag jouw suggestie(s).

Alvast prettig weekend.

Met vriendelijke groet.

I
I

g gooisemeren

5.1.2.e

5.1.2.e

Zij gaf wel aan dat vorige week dit verzoek is besproken in Hilversum en dat in kader van privacy zij geen namen verstrekken op 
basis van de uitvraag.

Wij willen persoonlijk informeren, omdat het belangrijke informatie is. Heb jij nog een bevoegdheid om dit te realiseren, of de 
wethouder om de urgentie hiervan aan te geven?

Datum: Fri, 24 Jan 2025 13:00:58 GMT
Onderwerp: FW: adresgegevens

Postbus 6000, 1400 HA Bussum
Bezoekadres Brinklaan 35
Algemeen nummer 035 207 00 00
https://www.gooisemeren.nl
Denk aan het milieu voordat u dit bericht print

Dit bericht is een kopie van een Zivver-bericht. Gelieve niet te 
beantwoorden.
Zivver is een platform voor veilig mailen en delen van bestanden. Hulp nodig? Ga 
naar onze support website

From:
Sent:
To:
Subject:

En anders moeten de adressen op jullie papier worden uitgeprint en onze brief als bijsluiter? Ik probeer maar even in 
oplossingen te denken.

5.1.2.e

Aanwezig op:
maandag, dinsdag en donderdag: Bussum 
vrijdag: thuis

Beste 512e

I
I

Aan: (5.1.2.

" <5.1.2.e' 5.1.2.e

Zivver.com
mailto:noreply@zivver.com
hilversum.nl
gooisemeren.nl
hilversum.nl
https://www.gooisemeren.nl




Zivver.com" <noreply@zivver.com>
Mon, 3 Mar 2025 16:28:59 +0100

@hilversum.nl>
Kopie: FW: adresgegevens

67

Van: " @gooisemeren.nl>II5.1.2.e 5.1.2.e

hilversum.nl)

Beste I5.1.2.e

Goed weekend.

Hartelijke groet, I5.1.2.e

Datum: Fri, 24 Jan 2025 17:11:59 GMT
Onderwerp: FW: adresgegevens

Je had het me inderdaad al uitgelegd. Ik was alleen nog even, gezien de boodschap, ‘hardop aan het 
nadenken’ of er toch nog ergens aan mouw aan te passen is of een bepaalde bevoegdheid ingezet kan 
worden. Maar begrijp dat we ons aan de AVG-lijn moeten houden. Dan houden we het op ‘aan de 
bewoners van’.

Dit bericht is een kopie van een Zivver-bericht. Gelieve niet te 
beantwoorden.
Zivver is een platform voor veilig mailen en delen van bestanden. Hulp nodig? Ga 
naar onze support website

From:
Sent:
To:
Subject:

Aan: (5.1.2.

" <5.1.2.e' 5.1.2.e

Zivver.com
mailto:noreply@zivver.com
hilversum.nl
gooisemeren.nl
hilversum.nl


Zivver.com" <noreply@zivver.com>
Mon, 3 Mar 2025 16:31:23 +0100

@hilversum.nl>
Kopie: FW: adresgegevens

67

@ hilversum.nlVan: 5.1.2.e

Aan: " @gooisemeren.nl)5.1.2.e

Hoi I5.1.2.e

Ik zie geen andere mogelijkheid dan de aanhef'aan de bewoner(s)' te gebruiken. Als het volgens jullie jurist wel kan,
raad ik aan even contact te zoeken met de teammanager van Burgerzaken; I I5.1.2.e 5.1.2.e

Goed weekend,

5.1.2.e

Dat er geen namen verstrekt kunnen worden obv AVG is in lijn met wat ik jou eerder vertelde. Voor het doel waarvoor 
het gebruikt wordt, is daar geen (wettelijke) grondslag voor. Burgerzaken kan dus uitsluitend de adresgegevens 
verstrekken. Via de wethouder heeft dus weinig zin, want burgerzaken handelt obv de privacywetgeving.

Datum: Fri, 24 Jan 2025 15:29:25 GMT
Onderwerp: FW: adresgegevens

Dit bericht is een kopie van een Zivver-bericht. Gelieve niet te 
beantwoorden.
Zivver is een platform voor veilig mailen en delen van bestanden. Hulp nodig? Ga 
naar onze support website

From:
Sent:
To:
Subject:

" < 5.1.2.e' 5.1.2.e

” ( 5.1.2.e

Zivver.com
mailto:noreply@zivver.com
hilversum.nl
hilversum.nl
gooisemeren.nl


Zivver.com" <noreply@zivver.com>
Mon, 3 Mar 2025 16:33:19 +0100

@hilversum.nl>

67

Van: " @gooisemeren.nl>II5.1.2.e 5.1.2.e

hilversum.nl)

I

Alvast bedankt.

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I5.1.2.e

Sn gOO1semeren

NO2.0.xlsx, Gemeentegrens GM - HVS.PNG, Melkmeent Overzicht Hilversum.PNG, Adressenlijst NO2.0 Gemeente
Hilversum.xlsx, Gemeentegrens Aanschrijven le ring HVS - GM.PNG

Kopie: FW: Adressenlijst en plattegronden
Gemeentegrens HVS - GM.PNG, Gemeentegrens Aanschrijven le ring GM - HVS.PNG, Adressenlijst

Datum: Thu, 9 Jan 2025 14:30:10 GMT
Onderwerp: FW: Adressenlijst en plattegronden

Dank voor je terugkoppeling vanochtend. Dat geeft duidelijkheid. Uiteraard houden wij jullie op de hoogte over de voortgang 
en zal ik je ook de brief mailen die we gaan versturen.

Aanwezig op:
maandag, dinsdag en donderdag: Bussum 
vrijdag: thuis

Postbus 6000, 1400 HA Bussum
Bezoekadres Brinklaan 35
Algemeen nummer 035 207 00 00
https://www.gooisemeren.nl
Denk aan het milieu voordat u dit bericht print

Dit bericht is een kopie van een Zivver-bericht. Gelieve niet te 
beantwoorden.
Zivver is een platform voor veilig mailen en delen van bestanden. Hulp nodig? Ga 
naar onze support website

Zoals afgesproken in bijlage de grenzen van de 1® en 26 cirkel. Kun je er s.v.p. voor zorgen dat de adressen uiterlijk aanstaande 
maandagmiddag, 13 januari, worden aangeleverd? Dan kunnen wij ervoor zorgen dat de brieven tijdig klaar zijn. Mocht het 
niet duidelijk zijn of je hebt andere input nodig, dan hoor ik het graag.

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:

I
I

Beste 512e

Aan: (5.1.2.

" <5.1.2.e' 5.1.2.e

Zivver.com
mailto:noreply@zivver.com
hilversum.nl
gooisemeren.nl
hilversum.nl
https://www.gooisemeren.nl
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|Bussum ]
Naam / Familie Huisnummer Postcode WoonplaatsStraat

Melkstraat1 1 1406NX Bussum
Melkstraat2 IA 1406NX Bussum
Melkstraat3 1B 1406NX Bussum
Melkstraat4 2 1406NX Bussum
Melkstraat5 8 1406NX Bussum
Melkstraat6 10 1406NX Bussum

Melkstraat7 12 1406NX Bussum

8 22 1406NW Bussum
9 24 1406NW Bussum

10 26 1406NW Bussum

11 28 1406NW Bussum

12 Gamma 12 1406NW Bussum
Shell13 40 1406NW Bussum

Franse Kampweg
Franse Kampweg
Franse Kampweg

Franse Kampweg

Franse Kampweg
Franse Kampweg



Hilversum

Naam / Familie Huisnummer Postcode WoonplaatsStraat

1 3 1218XX
2 3-A-l 1218XX
3 3-A-2 1218XX
4 3-A-3 1218XX
5 3-B 1218XX
6 3-B-N1 1218XX
7 3-C 1218XX
8 3-D 1218XX
9 5 1218XX

10 5-A 1218XX
11 20 1218XX
12 24 1218XX
13 24-A 1218XX

Melkmeent Hilversum14 26 1218XX

Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent

Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum
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Hilversum

Naam / Familie Huisnummer Postcode WoonplaatsStraat

1 3 1218XX
2 3-A-l 1218XX
3 3-A-2 1218XX
4 3-A-3 1218XX
5 3-B 1218XX
6 3-B-N1 1218XX
7 3-C 1218XX
8 3-D 1218XX
9 5 1218XX

10 5-A 1218XX
11 20 1218XX
12 24 1218XX
13 24-A 1218XX

Melkmeent Hilversum14 26 1218XX

Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent 
Melkmeent

Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum 
Hilversum
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Zivver.com" <noreply@zivver.com>
Mon, 3 Mar 2025 16:38:08 +0100

@hilversum.nl>

briefschil4woensdagl2feb.2025.def.docx, FAQ Gemeenteraad_def.docx, Briefschil3.informatiebriefHilversumseMeent.def.docx

67

Van: " @gooisemeren.nl>II5.1.2.e 5.1.2.e

hilversum.nl)

I

Morgenochtend heeft onze wethouder om 11.30 uur een persmoment.5.1.2.e

krijgt separaat een e-mail.5.1.2.e

Ik vertrouw erop je hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. Mocht je nog vragen hebben, dan weetje me te vinden.

Met vriendelijke groet,

I
I

I I5.1.2.e

Sn gOOIsemeren

5.1.2.e

5.1.2.e

We hebben gisteren de besloten raadsvergadering gehad en dit is prima verlopen. 
FYI, bijgaand de volgende documenten zoals afgesproken:

Kopie: Communicatie
Factsheet raadsvergadering 5 februari 2025.docx, Persbericht opvanglocatie Bussum.docx,

Aanwezig op:
maandag, dinsdag en donderdag: Bussum 
vrijdag: thuis

Postbus 6000,1400 HA Bussum
Bezoekadres Brinklaan 35
Algemeen nummer 035 207 00 00
https://www.gooisemeren.nl
Denk aan het milieu voordat u dit bericht print

Dit bericht is een kopie van een Zivver-bericht. Gelieve niet te 
beantwoorden.
Zivver is een platform voor veilig mailen en delen van bestanden. Hulp nodig? Ga 
naar onze support website

Datum: Thu, 6 Feb 2025 09:16:03 GMT
Onderwerp: Communicatie

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:

- FAQ
- Factsheet raad
- informatiebrief
- uitnodigingbrief stakeholders Hilversumse Meent
- persbericht.

Beste 512e

I
I

Aan: (5.1.2.

" <5.1.2.e' 5.1.2.e

Zivver.com
mailto:noreply@zivver.com
hilversum.nl
gooisemeren.nl
hilversum.nl
https://www.gooisemeren.nl




Factsheet raadsvergadering 5 februari 2025
Gemeente verleent medewerking aan het verzoek van het COA om een 
noodopvanglocatie aan de Franse Kampweg 36 in Bussum te realiseren 
300 asielzoekers: een dwarsdoorsnede van de inkomende asielzoekers bij de 
aanmeldcentra in Nederland
Opening opvang: zomer 2025. Open tot tenminste 1 juli 2027
Voormalige Hocrasterrein, wat op de rol staat voor herontwikkeling. Er komt een 
schoolgebouw. Start bouw staat gepland na 1 juli 2027
Donderdag 6 februari (persoonlijk bezorgde) brieven naar direct-omwonenden en 
inwoners van Het Spieghel en een vertegenwoordiging van mensen uit Hilversumse 
Meent
Volgende week diverse ontmoetingsmomenten met inwoners: direct-omwonenden, 
inwoners Het Spieghel en een vertegenwoordiging van mensen uit Hilversumse 
Meent
Gemeente heeft 389 plekken te leveren vanuit de Spreidingswet. Opvanglocatie 
Rijksweg 81 in Naarden zorgt voor huisvesting voor maximaal 120 mensen. Franse 
Kampweg is noodzakelijke aanvulling
Eventueel beeldmateriaal Hocrasterrein, 1e en 2e ring, looproutes en units



Persbericht

Nieuwe noodopvanglocatie Franse Kampweg in Bussum

Zorgvuldig besluit
De gemeente begrijpt dat de komst van een nieuwe noodopvanglocatie vragen of zorgen kan 
oproepen bij omwonenden. Daarom wordt er zorgvuldig gewerkt aan een balans tussen het 
bieden van opvang en het behouden van leefbaarheid in de buurt. Door in gesprek te gaan 
met direct-betrokkenen en duidelijke informatie te verstrekken, wil de gemeente bijdragen 
aan een oplossing die zowel menselijk als toekomstgericht is.

Aanwonenden en (direct-)omwonenden zijn als eerste per brief geïnformeerd op donderdag 
6 februari 2025. Voor deze groepen zijn komende week een aantal ontmoetingsmomenten 
georganiseerd.

Het college van B&W van de gemeente Gooise Meren verleent medewerking aan het 
verzoek van het Centraal Orgaan Opvang Asielzoekers (COA) om een 
noodopvanglocatie te realiseren aan de Franse Kampweg 36 in Bussum. Deze locatie 
staat ook wel bekend als het Hocrasterrein. Op deze tijdelijke locatie worden units 
geplaatst die onderdak bieden aan maximaal 300 vluchtelingen. De opvanglocatie zal 
in gebruik zijn tot tenminste 1 juli 2027. Datum van opening is nog onbekend. De 
gemeente is in het kader van de herontwikkeling van plan een schoolgebouw te 
vestigen op deze locatie. Na 1 juli 2027 start naar verwachting de bouw van het 
schoolgebouw.

Blijvende behoefte
In Nederland is er een grote behoefte aan opvangplekken voor mensen die op de vlucht zijn 
voor bijvoorbeeld oorlog en geweld in hun thuisland. Die noodzaak voelt de gemeente 
Gooise Meren ook, om schrijnende situaties van bijvoorbeeld buiten slapende mensen te 
voorkomen. Daarnaast heeft de gemeente een taakstelling vanuit de Spreidingswet om 389 
opvangplekken te realiseren.

Inzet en verantwoordelijkheid
Barbara Boudewijnse, namens het college van burgemeester & wethouders: “Deze twee 
redenen vragen inzet en verantwoordelijkheid van de gemeente als lokale overheid. Daarom 
hebben we als college het besluit genomen voor een tijdelijke opvanglocatie op het 
voormalige Hocrasterrein." De Franse Kampweg 36 is een noodzakelijke aanvulling op de 
bestaande opvanglocatie Rijksweg 81 in Naarden. Op die locatie vinden maximaal 120 
mensen onderdak.



gn
@gooisemeren.nl

Persoonlijke uitnodiging ontmoetingsmomentOnderwerp: Datum: 6 februari 2025

Geachte vertegenwoordiger van Hilversumse Meent,

Komt u woensdagavond naar het gemeentehuis?

42 ♦♦♦♦♦♦♦* •

%

Brinklaan 35 | Postbus 6000,1400 HA Bussum | 035 207 0000 | gooisemeren.nl

□
****** +4

Behandeld door

Team Opvanglocatie Bussum

Aan gesprekstafels kunt u uw ideeën en zorgen delen met een wethouder en medewerkers van de 

gemeente. Ook kunt u vragen stellen.

De gemeente Gooise Meren gaat samen met het Centraal Orgaan opvang Asielzoekers (COA) een 

noodopvang realiseren aan de Franse Kampweg 36 in Bussum. Tot tenminste 1 juli 2027 gaan op deze 

plek maximaal 300 vluchtelingen wonen. We begrijpen dat dit nieuws ook uw wijk raakt. Daarom 

nodigen wij u uit voor een ontmoetingsmoment.

De Franse Kampweg 36 is het voormalige Hocrasterrein, waar de gemeente in het kader van de 

herontwikkeling van plan is een schoolgebouwte vestigen. Na 1 juli 2027 start naar verwachting de 

bouw van het schoolgebouw.

Wat:

Wanneer:

Waar:

Persoonlijk ontmoetingsmoment nieuwe noodopvang

Woensdag 12 februari 18:30 19.30 uur

Gemeentehuis, Brinklaan 35, Bussum

gemeente 
gooisemeren

• ***** •*
** ♦•♦*♦• •**

•*♦♦♦**♦♦*♦*<

«Naam»
«straat» «huisnummer»
«postcode»«woonplaats»

• ********** **
****** ♦♦ ♦

>*•*«* * *«*• ****** •*

> *♦•♦•♦♦ ***
♦•♦♦♦♦ ♦ ♦ ♦♦

♦♦♦♦♦ ♦♦

Aanmelden
Het ontmoetingsmoment is speciaal en alléén voor u als vertegenwoordiger uit de wijk. U kunt zich 

voor het hierboven aangegeven moment aanmelden. Dat kan via de QR-code in deze brief. U kunt dit 

ook doen via www.qooisemeren.nl/aanmelden12feb.

5.1.2.e

gooisemeren.nl
gooisemeren.nl
http://www.qooisemeren.nl/aanmelden12feb


Gemeente Gooise Meren

Heeft u nu al vragen, zorgen of ideeën? Stuur dan een mail naar:

(a)qooisemeren.nl. Voor meer informatie kunt u vanaf vrijdagmorgen 10 uur ook5.1.2.e

onze projectpagina bezoeken:www.gooisemeren.nl/fransekampweg36.

Wij hopen u te ontmoeten op woensdag 12 februari om 18.30 uur!

I I5.1.2.e

Deze brief is automatisch gegenereerd en bevat derhalve geen handtekening

Brinklaan 35 | Postbus 6000,1400 HA Bussum | 035 207 0000 | gooisemeren.nl

Uw kenmerk

Ons kenmerk

Waarom deze nieuwe noodopvang?

In Nederland zijn opvangplekken nodig voor mensen die op de vlucht zijn voor bijvoorbeeld oorlog en 

geweld in hun thuisland. De gemeente Gooise Meren voelt die noodzaak en wil voorkomen dat mensen 

buiten slapen. Vanuit de Spreidingswet heeft de gemeente de taak om 389 opvangplekken te 

realiseren. Dit vraagt om inzet en verantwoordelijkheid. In de noodopvang aan de Rijksweg in Naarden 

kunnen maximaal 120 mensen wonen. Daarom is de nieuwe opvang aan de Franse Kampweg nodig. 

Wanneer deze nieuwe opvanglocatie opengaat, is op dit moment nog niet duidelijk.

Samen in gesprek
De gemeente vindt het belangrijk om hierover met u in gesprekte gaan en open te zijn over wat u kunt 

verwachten. Zo werken we samen aan een goede balans in de buurt. Daarom organiseren we dit 

ontmoetingsmoment speciaal voor u. Volgende week zijn er ook ontmoetingsmomenten voor andere 

inwoners uit Bussum en Hilversum.

Met vriendelijke groet,

Namens het college van burgemeester & wethouders,

qooisemeren.nl
bezoeken:www.gooisemeren.nl/fransekampweg36
gooisemeren.nl
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gemeente 
gooisemeren

De minister van asiel en migratie is voornemens de spreidingswet in te trekken. Het wetsvoorstel gaat 

in het eerste kwartaal van dit jaar naar de Raad van State, die daar advies over moet uitbrengen. 

Vervolgens moet het voorstel mogelijk worden aangepast en wordt daarna ingediend bij de Tweede 

Kamer. Beide kamers moeten daarna de intrekking nog behandelen. Dit traject kan maanden duren, 

maar het hangt wel in de lucht.

Maar moet dit nog wel? Wordt de Spreidingswet niet ingetrokken binnenkort?

De huidige politieke discussies op landelijk niveau over het asielbeleid in het algemeen en de toekomst 

van de spreidingswet in het bijzonder, maken gemeentelijke besluitvorming extra complex. De 

gemeente wil op dit moment haar verantwoordelijkheid nemen voor vigerende wetgeving.

Tegelijkertijd biedt het kiezen van een duidelijke lokale richting ook rust en stabiliteit.

Is het echt nodig?
Ja, want al geruime tijd staat de opvang van asielzoekers en in het bijzonder de aanmeldcentra voor 

asielzoekers in Ter Apel en Budel onder grote druk. Vanuit de aanmeldcentra stromen asielzoekers 

onvoldoende door naar reguliere opvanglocaties in het land. De bezettingsgraad in Ter Apel en op veel 

andere opvanglocaties ligt in periodes boven de 100%. Hierdoor staat de leefbaarheid en veiligheid 

voor bewoners en medewerkers op locaties onder druk. Hier komt nog bij dat aan het einde van 2024 

50 tijdelijke locaties gesloten zijn en daardoor de opvangdruk significant toeneemt.

FAQ voor Raadsleden - Realisatie Tijdelijke opvanglocatie Franse Kampweg Bussum

Deze FAQ biedt antwoorden op veelgestelde vragen over de realisatie van de noodopvanglocatie aan 

de Franse Kampweg in Bussum. Het document is bedoeld om collegeleden te ondersteunen bij hun rol 

om de raad te informeren en om inzicht te geven in de besluitvorming en uitvoering.

Betrokkenheid gemeenteraad
Hoe is de besluitvorming tot stand gekomen en waarom wordt de Raad op dit moment 

geïnformeerd?

Sinds begin 2023 zijn medewerkers van de gemeente Gooise Meren in contact met het COA om 

gezamenlijk op te trekken in de zoektocht naar passende locatie(s) voor de opvang van asielzoekers in 

de gemeente. Uit onderzoek gebleken dat deze locatie het meest geschikt is.

Door de ervaring met de realisatie van de tijdelijke opvanglocatie aan de Rijksweg 81 in Naarden is de 

verwachting dat de meeste vragen goed beantwoord kunnen worden. Ook al is de planning nog niet 

compleet, toch weegt het vroegtijdig informeren zwaarder dan volledig informeren. Overwegingen of 

vragen van de raad kunnen eventueel meegenomen worden in de bestuursovereenkomst en in het 

traject met omwonenden en media.

Waarom doet de gemeente dit?
Wat is het doel van de opvanglocatie aan de Franse Kampweg?

De opvanglocatie is bedoeld om maximaal 300 asielzoekers tijdelijk onderdakte bieden en daarmee bij 

te dragen aan het ontlasten van de overvolle asielopvanglocaties in Nederland. De gemeente Gooise 

Meren voldoet, samen met de locatie Rijksweg 81 in Naarden (120 asielzoekers) hiermee ook aan de 

wettelijke taakstelling vanuit de Spreidingswet.

gooisemeren.nl
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Wat zijn de financiële consequenties voor de gemeente?
De personele inzet en incidentele projectkosten worden vergoed door het COA.

Hoe gaat de gemeente om met mogelijke onrust?
Door zorgvuldig en transparant te communiceren op vaste momenten (via o.a. nieuwsbrief) wordt 

geprobeerd onrust te voorkomen. Wijkadviseur speelt een belangrijke rol, evenals de diverse 

buurtplatforms. Daarnaast wordt er een uitgebreid veiligheidsplan vastgesteld om eventuele 

problemen op te kunnen vangen.

Hoe wordt het maatschappelijk draagvlak gewaarborgd?
Door inwoners en de raad regelmatig te betrekken en zorgvuldig te communiceren, wil de gemeente 

zorgen voor begrip en samenwerking rondom de tijdelijke opvanglocatie. Ook spelen de wijkadviseur 

en buurtplatforms hierin een belangrijke rol.

Waarom wordt een gedoogbeschikking gebruikt?
Een gedoogbeschikking maakt het mogelijk de locatie snel operationeel te maken, gezien de urgente 

behoefte aan opvangplekken en de beperkte beschikbaarheid van de locatie. Tegen een 

gedoogbeschikking kunnen geen rechtsmiddelen worden aangewend.

Hoe worden ideeën van omwonenden verwerkt in het veiligheidsplan?
Tijdens de ontmoetingsmomenten kunnen omwonenden hun vragen stellen, zorgen en ideeën delen. 

Deze input wordt meegenomen tijdens de schouw, die na de ontmoetingsmomenten plaatsvindt, 

alsook in de ontwikkeling van het veiligheidsplan, dat een voorwaarde is voor de opening van de 

opvanglocatie.

Het veiligheidsplan wordt gedeeld. Vervolgens kunnen aanwonenden en direct-omwonenden hier 

binnen een vastgestelde termijn op reageren.

Hoe wordt de gemeenteraad verder betrokken?
De gemeenteraad wordt regelmatig geïnformeerd over de voortgang en heeft de mogelijkheid om 

vragen of opmerkingen mee te geven voor de verdere uitwerking van de plannen.

Betrokkenheid omwonenden
Hoe worden omwonenden betrokken bij het proces?
Direct-aanwonenden en direct-omwonenden ontvangen een persoonlijke uitnodiging voor een 

bijeenkomst op 10 februari 2025. Andere buurtbewoners worden geïnformeerd en via brieven 

uitgenodigd voor een bijeenkomst op 11 februari. Een vertegenwoordiging van inwoners uit de wijk 

Hilversumse Meent wordt uitgenodigd voor een bijeenkomst op 12 februari. Ook zullen er in maart 

diverse spreekuren worden gehouden.

Wat gaat er na dit besluit concreet gebeuren?
De inzet voor de bestuursovereenkomst wordt bepaald en afgestemd met het COA; het 

vergunningstraject voor de gedoogbeschikking wordt gestart en de werkzaamheden voor het 

realiseren van de tijdelijke opvanglocatie worden aangevangen (na afgeven gedoogbeschikking, door 

het COA). Het veiligheidsplan, inclusief eventuele beheersmaatregelen, wordt de komende maanden 

geschreven.

gooisemeren.nl
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Hoe lang blijft de locatie in gebruik?
De locatie is voor een noodopvanglocatie beschikbaartot ten minste 1 juli 2027. Daarna start de 

ontwikkeling van een school op het terrein.

Hoe zorgt de gemeente dat de opvanglocatie goed wordt ingepast in de buurt?
De gemeente werkt samen met het COA aan een zorgvuldig beheer van de locatie. Dit omvat onder 

andere regelmatige controles, aanspreekpunten voor buurtbewoners en afspraken over leefregels voor 

bewoners van de opvang.

Hoe wordt de veiligheid rondom de locatie gewaarborgd?
Er wordt een uitgebreid veiligheidsplan opgesteld. Dit plan bevat beheersmaatregelen die van kracht 

zijn bij de opening van de opvanglocatie. Dit is een voorwaarde voor goedkeuring.

Voor hoeveel plekken is deze locatie?
De tijdelijke opvanglocatie is geschikt voor maximaal 300 asielzoekers.

Er zouden toch woningen komen?
Dat klopt. Het terrein, de voormalige Hocras-locatie, is momenteel in ontwikkeling. De realisatie van 

157 woningen, een school voor voortgezet onderwijs en 14 woon-werkunits wordt voorzien. De 

tijdelijke opvanglocatie daarom slechts een tijdelijke invulling. Na sluiting zullen de eerdere plannen 

alsnog ontwikkeld worden.

Welke groep asielzoekers wordt opgevangen?
In een asielzoekerscentrum of noodopvanglocatie zitten mensen die hopen dat zij een verblijfsstatus 

zullen krijgen. Die procedure kan soms een lange tijd duren. Er zitten mensen die net zijn aangekomen, 

maar ook mensen die al middenin of aan het eind van hun procedure bij de IND zitten. De gemeente 

weet niet van tevoren welke asielzoekers in het azc gaan verblijven. De gemeente weet ook niet uit 

welke landen ze komen. Het hangt er ook vanaf welke asielzoekers Nederland binnenkomen.

Over de locatie
Om hoeveel plekken gaat het in de gemeente?
Sinds 1 februari 2024 vereist de Wet gemeentelijke taak mogelijk maken asielopvangvoorzieningen 

(Spreidingswet) dat gemeenten locaties en opvangplekken ter beschikking stellen aan het COA. De 

totale opgave voor de regio is om 1.452 opvangplekken voor asielzoekers te organiseren, de gemeente 

Gooise Meren dient 389 plekken in te vullen.

Planning
Wat is het communicatietijdspad?
De communicatie volgt een strak tijdspad:

• Raad: wordt op 5 februari 2025 bijgepraat

• Aan- en omwonenden (inclusief Hilversumse Meent): worden op 6 februari geïnformeerd

• Pers: een persbericht volgt, met embrgo tot 7 februari om 10:00 uur. Ook worden zij 

uitgenodigd voor een persgesprek op 7 februari om 11:30 uur.

gooisemeren.nl
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Wat is de planning voor de realisatie?
De verwachting is dat de mensen in de zomer van 2025 hun intrek nemen in de noodopvang.

Overige vragen
Heeft u verdere vragen of wilt u meer informatie? Neem contact op via de gebruikelijke 

raadscommunicatiekanalen.

gooisemeren.nl
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@gooisemeren.nl

Informatie over noodopvang Franse Kampweg BussumOnderwerp: Datum: 6 februari 2025

Geachte inwoners van Hilversumse Meent,

(a)qooisemeren.nl.

H.B. Boudewijnse (wethouder)

Deze brief is automatisch gegenereerd en bevat derhalve geen handtekening

Brinklaan 35 | Postbus 6000,1400 HA Bussum | 035 207 0000 | gooisemeren.nl

Voor meer informatie kunt u vanaf vrijdagmorgen 10 uur ook onze projectpagina bezoeken: 

www.qooisemeren.nl/opvanglocatiebussum.

Behandeld door

Team Opvanglocatie Bussum

Waarom deze nieuwe noodopvang?
In Nederland zijn opvangplekken nodig voor mensen die op de vlucht zijn voor bijvoorbeeld oorlog en 

geweld in hun thuisland. De gemeente Gooise Meren voelt die noodzaak en wil voorkomen dat mensen 

buiten slapen. Vanuit de Spreidingswet heeft de gemeente de taak om 389 opvangplekken te 

realiseren. Dit vraagt om inzet en verantwoordelijkheid. In de noodopvang aan de Rijksweg in Naarden 

kunnen maximaal 120 mensen wonen. Daarom is de nieuwe opvang aan de Franse Kampweg nodig. 

Wanneer deze nieuwe opvanglocatie opengaat, is op dit moment nog niet duidelijk.

De gemeente Gooise Meren gaat samen met het Centraal Orgaan opvang Asielzoekers (COA) een 

noodopvang realiseren aan de Franse Kampweg 36 in Bussum. Tot tenminste 1 juli 2027 gaan op deze 

plek maximaal 300 vluchtelingen wonen. De Franse Kampweg 36 is het voormalige Hocrasterrein, waar 

de gemeente Gooise Meren in het kader van de herontwikkeling van plan is een schoolgebouwte 

vestigen. Na 1 juli 2027 start naar verwachting de bouw van het schoolgebouw.

Samen in gesprek

De gemeente Gooise Meren vindt het belangrijk om hierover in gesprek te gaan. Daarom hebben wij, in 

samenspraak met de gemeente Hilversum, een aantal mensen uit de wijk Hilversumse Meent 

uitgenodigd voor een ontmoeting. Tijdens die ontmoeting gaan we in gesprek en nemen de vragen, 

zorgen en ideeën die in uw wijk leven mee. Zo werken we samen aan een goede balans in de buurt. Er 

zijn deze week ook ontmoetingsmomenten voor aanwonenden en (direct-)omwonenden uit Bussum.

Met vriendelijke groet,

Namens het college van burgemeester & wethouders,

gemeente 
gooisemeren

«T av»
«Straat» «huisnummer»
«postcode» «woonplaats»

5.1.2.e

Heeft u al vragen, zorgen of ideeën? Stuur dan een mail naar 512e

gooisemeren.nl
qooisemeren.nl
gooisemeren.nl
http://www.qooisemeren.nl/opvanglocatiebussum


Zivver.com" <noreply@zivver.com>
Mon, 3 Mar 2025 16:42:02 +0100

@hilversum.nl>
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Van: " @gooisemeren.nl>II5.1.2.e 5.1.2.e

hilversum.nl)

I
Zoals vanochtend besproken, we hebben nu een mailingbestand aangemaakt. Onze wijkadviseur kreeg
vanochtend ook al een lijst door van Hier hebben we een selectie uitgemaakt.5.1.2.e

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

g gooisemeren

Datum: Wed, 5 Feb 2025 12:00:21 GMT
Onderwerp: Bestand Hilversumse Meent

Kopie: Bestand Hilversumse Meent
ondernemersHilversumseMeent.Schil4.xlsx

Postbus 6000, 1400 HA Bussum
Bezoekadres Brinklaan 35
Algemeen nummer 035 207 00 00
https://www.gooisemeren.nl
Denk aan het milieu voordat u dit bericht print

Dit bericht is een kopie van een Zivver-bericht. Gelieve niet te 
beantwoorden.
Zivver is een platform voor veilig mailen en delen van bestanden. Hulp nodig? Ga 
naar onze support website

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:

Beste 512e

51.28
Aanwezig op:
maandag, dinsdag en donderdag: Bussum 
vrijdag: thuis

I
I

Aan: (5.1.2.

" <5.1.2.e' 5.1.2.e

Zivver.com
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hilversum.nl
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huisnummer huisletter toevoeging postcode Emailadresnaam
5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e @gravela ndseapotheek.nl
@gravelandsea potheek.nl5.1.2.e

5.1.2.e@voetsula.nl
5.1.2.e

Slagerij De Meent 18 1218CB5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2 e @versawelzijn.nl
5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

1218CB

I5.1.2.e

De Meent
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@ hilversum.nlVan: 5.1.2.e

Aan: " @gooisemeren.nl)5.1.2.e

Hoi I5.1.2.e

De lijst heb ik met doorgenomen en haar opmerkingen zijn de volgende (obv nummer in excelbestand):5.1.2.e

17: Dit zijn de vrijwilligers van het wijkcentrum. Hiervoor geldt hetzelfde advies als voor 11.

13+14: deze kunnen eruit, 12 is voldoende

22: Dit is een club binnen de stichting Hilversumse Meent, kan via bestuur vd stichting.

29-32: Deze winkeliers zitten niet in het netwerk van en heeft zij geen contactgegevens van.5.1.2.e

Advies is om van Sporthal De Meent ook de functioneel beheerder uit te nodigen. Dat is een buurtbewoner. 312e5.1.2.e

I I j@upcmail.nl5.1.2.e 5.1.2.e

Hartelijke groet,

5.1.2.e

I II I5.1.2.e 5.1.2.e

I Gemeente Hilversum5.1.2.e

@hilversum,nl I5.1.2.e 5.1.2.e

www.hilversum. nl

Datum: Wed, 5 Feb 2025 17:23:22 GMT
Onderwerp: Bestand Hilversumse Meent

11: Dit betreft de uitvoeringsmensen van het wijkcentrum. Omdat het bestuur al is uitgenodigd (2) zou je mogen 
verwachten dat het bestuur dit intern oppakt.

Zelf vind ik het toch nog een hele uitgebreide lijst geworden en is mij het type stakeholderschap niet helemaal 
duidelijk. Gaat het om de ondernemers en maatschappelijke organisaties in de wijk?

Dit bericht is een kopie van een Zivver-bericht. Gelieve niet te 
beantwoorden.
Zivver is een platform voor veilig mailen en delen van bestanden. Hulp nodig? Ga 
naar onze support website
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